
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 744 af 26. august 2022 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Troels Ravn (S) og Louise Schack Elholm (V) 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 

  

14. september 2022 
J.nr. 2022 - 7061 

  

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 744
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Spørgsmål 

Vil skatteministeren i forlængelse af svaret på SAU alm. del – spørgsmål 421 oplyse, om 

permanentliggørelsen af det nuværende forhøjede forsknings- og udviklingsfradrag (F&U 

fradrag) fra den 1. januar 2023 med aftalen om ”En ny reformpakke for dansk økonomi” 

fra den 21. januar 2022 kommer til at betyde en ændring i, hvilke udgifter der kan tages 

fradrag for? 

 

Svar 

Med Aftale om En ny reformpakke for dansk økonomi af 21. januar 2022 mellem rege-

ringen (Socialdemokratiet) og Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti 

og Kristendemokraterne afsættes samlet mindst 1,8 mia. kr. årligt til investeringer i forsk-

ning og grøn omstilling.  

 

Heraf skal ca. 0,8 mia. kr. finansiere en permanentgørelse af det nuværende, midlertidigt 

forhøjede fradrag for virksomhedernes udgifter til forskning og udvikling, så satsen med 

virkning fra 2023 fortsat udgør 130 pct. med et loft over skatteværdien af fradraget på 50 

mio. kr. Det indgår ikke i aftalen, at der skal ske ændringer af, hvilke udgifter der kan hen-

føres under reglerne om fradrag for udgifter til forsøgs- og forskningsvirksomhed.  

 

Det fremgår af aftalen, at permanentgørelsen af det forhøjede fradrag for virksomheder-

nes udgifter til forskning og udvikling først gennemføres, når der er truffet beslutning om 

konkrete finansieringstiltag. Det bemærkes i den forbindelse, at der som led i aftalen er  

nedsat Ekspertgruppen for fremtidig erhvervsstøtte, som skal gentænke erhvervsstøtten i 

et langsigtet perspektiv og udarbejde principper for den fremadrettede indretning af er-

hvervsstøttesystemet.  

 

 

 

 


